
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N . .-J.51-f DEL 05 OTTOBRE 2016 

OGGETTO: Differimento Festeggiamenti in onore di Sant'lsidoro 07 ottobre 2016- Disciplina circolazione 
stradale e sosta. 

Il DIRI GENTE 

PREMESSO: 

-che con Ord. n.l57 e n. 167/2016, è stata disciplinata la ciroclazione e sosta nel quartiere di S. Michele al 

fine dello svolgimento dei festeggiamenti in onore di S. lsidoro previsti nei giorni 22-23-24-25 settembre 

2016 

-che a causa delle avverse condizioni meteorologiche i festeggiamenti del 25 settembre 2016 sono stati 

sospesi e in particolare lo spettacolo musicale ; 


VISTA la nota assunta al protocollo dell ' Ente al n. 23608 del 29/09/2016, trasmessa al IV Settore in data 

30/09/2016 e reg. al n. 4805, con la quale il Sig. Lambusta Epifanio - nato a Nicosia il 17/06/1 967 e ivi 

residente alla C/da Castagna, nella qualità di Mastro di Festa per i festeggiamenti in onore di Sant'Isidoro, 

comunica il differimento del suddetto spettacolo musicale al 07/1 0/2016 richiedendo nel contempo la 

disciplina della circolazione e sosta nel sito interessato; 


DATO ATTO che con nota del 03/1 0/2016 prot. 23894 la suddetta richiesta è stata trasmessa al Settore, reg. 

ai n.4846 , corredate in calce dall'autorizzazione dell'Amministrazione , per quanto di competenza; 


CONSTATATO che per lo svolgimento dei festeggiamenti sono interessate alcune vIe cittadine, 

paJ1icoiarmente trafficate sia da veicoli che da pedoni nonché aree adibite a parcheggio; 


CONSIDERATO opportuno dover intervenire per consentire lo svolgimento della manifestazione, per 

salvaguardare l'incolumità delle persone, per rendere agevole la circolazione ai veicoli del servizio di 

emergenza; 


RITENUTO, pertanto, dover disciplinare per quanto di competenza e nella fattispecie limitatamente alla 

autorizzazione all'occupazione del suolo e alla disciplina dell a circolazione e sosta veicolare 


VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale. 

VISTO l'O. EE.LL. Regione siciliana e successive modifiche ed integrazione. 

VISTO l'art. 7 del D.P.R . 30 aprile 1992, n. 285 e il regolamento di esecuzione; 


DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art . 147 bis l comma D.Lgs 267/2000 nonché 

l"insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica . 


AUTORIZZA 

- il Sig. Lambusta Epitànio - nato a Nicosia il 17/06/1967 e ivi residente alla C/da Castagna, nella qualità di 
Mastro di Festa per i fest eggiamenti in onore di Sant'lsid oro. ad occupare giorno 07/10/2016 il suolo 



=================

pubblico di P .zza e Via S. Michele dalle ore 20,00 alle ore 24,00 per lo svolgimento della manifestazione 
musicale, subordinatamente all'acquisizione dell'agibilità del suolo; 

_ è a carico del predetto, nella qualità, ogni responsabilità per eventuali danni a cose o persone discendenti 

dall'occupazione del suolo pubblico 

- è a carico del predetto, nella qual ità, l' obbl igo di lasciare, alla scadenza della presente autorizzazione, i I 

suolo immediatamente lasciato libero e pulito. 

- la presente autorizzazione è subordinata al possesso delle autorizzazioni necessarie in materia di pubblici 
spettacoli e al rispetto delle nonne igienico sanitarie ed ai sensi dell ' art .26 lett.b del Regolamento approvato 
con Delib. CC n.. 19 del 28 .12.2001 è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo 

pubblico. 

DISPONE 

- dalle ore 20,00 alle ore 24,00 del 07 OTTOBRE 2016 il divieto di circolazione e sosta in Via S. Michele 
dall'intersezione con Via Arena al bivio S. Lucia ­

- è a carico dell richiedente utilizzare idoneo personale in numero non inferiore a 4 unità per infonnare 
l'utenza sulla disciplina della circolazione e sosta, per tutta la durata della manifestazione : 

Il tutto subordinato al possesso delle necessarie autorizzazioni da parte dell ' Autorità di PS . 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessane, temporanee 
variazioni della circolazione veicolare. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ord' 
IL DIRIGE 

Dott.ssa Maria Grazi ! 

===~=~====~===================~================== ~==== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell ' art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestio~nella pratica. 
N icosia, lì 05 ottobre 2016 

IL DI 
Dott.ssa 

GENTE 
ria Grazia Leanza 

================ == 

reg. al n. -1del.l...=g,=/).!....:h'----___ del 05 ottobre 2016 


